平成26年7月10日

各      位

   会 社 名 株式会社 アスモ

   代表者名 代表取締役社長 長井 尊

  （コード番号 2654 東証第二部）

   問合せ先 取締役 経営企画室室長

  岡田 秀樹 （TEL 03－6911－0550）

固定資産の譲渡に伴う特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、取締役会において、下記のとおり当社が所有する固定資産を譲渡することについて決議し、これに伴い特別

損失として減損損失を計上することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社は、平成26年4月１日より本店所在地及び本社機能を大阪市から東京都新宿区に移転いたしました。このこと

に伴い、旧本店土地建物および奈良県に所有しております社宅は遊休資産化していることから、今回その売却を決

議いたしました。

なお、本件により、遊休資産が現金化されることで財務体質の強化が図れ、売却による約 1 億 7,770 万円に関して

は、積極的にＭ＆Ａを含む新規事業等を展開するための資金として有効活用し企業価値の一層の向上に努めてまい

ります。

２．譲渡資産の内容

（１）譲渡資産の概要

区分 資産の内容及び所在地 帳簿価額 譲渡価額

遊休資産

旧本社

建物 2,744.67㎡   土地 1,049.37㎡

大阪市住之江区北加賀屋五丁目25番2、25番１

連結 292,000千円

個別 292,000千円
150,000千円

遊休資産

社 宅

建物 92.73㎡   土地 106.13㎡

奈良県磯城郡田原本町大字八尾164番地2

連結   7,594千円

個別   9,100千円
4,800千円

遊休資産

社 宅

建物 94.37㎡   土地 108.03㎡

奈良県磯城郡田原本町大字八尾164番地9

連結   8,012千円

個別   9,600千円
5,400千円

遊休資産

社 宅

建物 116.42㎡   土地 206.31㎡

奈良県北葛城郡広陵町馬見南4丁目1番101

連結  23,453千円

個別  24,519千円
17,500千円

（２）譲渡による損益

損益の影響につきましては、「５．特別損失（減損損失）の計上」をご覧ください。

（３）決済方法

譲渡資産に係る売買代金については、所有権移転及び引き渡し時に現金での決済となります。

３．譲渡先の概要

譲渡先につきましては、先方との取り決めにより公表を控えさせていただきます。

なお、当社と譲渡先との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、譲渡先又はその

関係者は、当社の関連当事者には該当いたしません。

４．譲渡の日程

取締役会決議 ：平成26年7月10日

契約締結日  ：平成26年7月10日

物件引渡日  ：平成26年7月10日

５．特別損失（減損損失）の計上

「固定資産の減損に係る会計基準」にもとづき、平成27年3月期第1四半期において、当該不動産に係る減損損失

「連結：153,360千円」「個別：157,520千円」を修正後発事象として特別損失に計上いたします。

６．今後の見通し

現在の状況は前述のとおりでありますが、今後、平成27年3月期における業績予想の修正等が必要な場合には、速

やかにお知らせいたします。

以 上

N E W S  R E L E A S E

株 式 会 社  ア ス モ